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Audito metu mes vertinome Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau 

išvadoje – Vidaus reikalų ministerija) 2005 metų suvestinės finansinės atskaitomybės, planų ir 

programų sąmatų įvykdymo suvestinių ataskaitų duomenis bei valstybės lėšų ir turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams (toliau – 

valstybės turto valdymo, naudojimo, disponavimo juo teisėtumas) per 2005 metus. Vidaus reikalų 

ministerija 2005 metų suvestinę finansinę atskaitomybę, planų ir programų sąmatų įvykdymo 

suvestines ataskaitas, Valstybės kontrolėje gautas 2006-02-15, pateikė 2006-01-31 raštu Nr.1D-832 

(7) „Dėl biudžeto apyskaitos už 2005 metus“. Institucijos vadovas yra atsakingas už suvestinės 

finansinės atskaitomybės, planų ir programų sąmatų įvykdymo suvestinių ataskaitų parengimą ir 

pateikimą, valstybės turto valdymo, naudojimo, disponavimo juo teisėtumą. Mūsų pareiga, 

remiantis atliktu auditu, pareikšti nuomonę apie suvestinę finansinę atskaitomybę, planų ir 

programų sąmatų įvykdymo suvestines ataskaitas bei valstybės turto valdymo, naudojimo, 

disponavimo juo teisėtumą.  

Atlikome auditą pagal Valstybinio audito reikalavimus. Šie reikalavimai nustato, kad auditą 

planuotume ir atliktume taip, kad gautume pakankamą užtikrinimą dėl suvestinės finansinės 

atskaitomybės, planų ir programų sąmatų įvykdymo suvestinių ataskaitų duomenų tinkamo ir 

teisingo pateikimo, valstybės turto valdymo, naudojimo, disponavimo juo teisėtumo. Audito metu 

surinkome įrodymus, kuriais pagrindėme Vidaus reikalų ministerijos apskaitos sistemos ir vidaus 

kontrolės, suvestinės finansinės atskaitomybės, planų ir programų sąmatų įvykdymo suvestinių 

ataskaitų parengimo ir pateikimo, valstybės turto valdymo, naudojimo, disponavimo juo teisėtumo 
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vertinimus. Mes tikime, kad atliktas auditas suteikia pakankamą pagrindą mūsų nuomonei pareikšti.  

Vidaus reikalų ministerijai pavaldžiose įstaigose nustatyta klaidų ir neatitikimų, kurie daro 

įtaką Vidaus reikalų ministerijos suvestiniame Išlaidų sąmatų vykdymo 2005-12-31 metų balanse 

(toliau – Vidaus reikalų ministerijos suvestinis balansas) nurodytiems duomenims. 

Asmens dokumentų išrašymo centras prie Vidaus reikalų ministerijos asmens dokumentų 

blankus apskaitė ir Išlaidų sąmatų vykdymo 2005 m. gruodžio 31 d. balanse nurodė ne atsargų, o 

trumpalaikio turto sąskaitoje. Dėl to Vidaus reikalų ministerijos suvestiniame balanse ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje nurodyti 18 438,1 tūkst. Lt padidinti trumpalaikio turto likutis ir trumpalaikio 

turto fondas. 

Įgyvendinant iš Šengeno priemonės lėšų finansuojamą projektą „Lietuvos Nacionalinės 

Šengeno sistemos techninės ir informacinės infrastruktūros sukūrimas ir įdiegimas“, Turto valdymo 

ir ūkio departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos 2005-12-28 gavo 1 589 tūkst. Lt vertės turtą, 

už kurį iki 2005 metų pabaigos tiekėjui nebuvo apmokėta. Susidaręs ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje kreditorinis įsiskolinimas liko neapskaitytas, dėl to Vidaus reikalų ministerijos 

suvestiniame balanse ataskaitinio laikotarpio pabaigoje nurodytas 1 589 tūkst. Lt sumažintas 

kreditorinis įsiskolinimas. 

Asmens dokumentų išrašymo centras prie Vidaus reikalų ministerijos ir Vidaus reikalų 

ministerijos Vidaus tarnybos I pulkas pagal panaudos sutartis naudojamų 1 551,0 tūkst. Lt vertės 

žemės sklypų neapskaitė sutartyse nurodyta verte užbalansinėje sąskaitoje ir nenurodė jų vertės 

Išlaidų sąmatų vykdymo 2005 m. gruodžio 31 d. balansų užbalansinėje sąskaitoje „Išsinuomotas 

ilgalaikis turtas“. Dėl to Vidaus reikalų ministerijos suvestiniame balanse užbalansinėje sąskaitoje 

„Išsinuomotas ilgalaikis turtas“ ataskaitinio laikotarpio pabaigoje nurodytas 1 551,0 tūkst. Lt 

sumažintas likutis. 

Mūsų nuomone, išskyrus poveikį, kurį turėtų ankstesnėse pastraipose išdėstyti dalykai, 

Vidaus reikalų ministerijos 2005 metų suvestinė finansinė atskaitomybė bei planų ir programų 

sąmatų įvykdymo suvestinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais parengtos ir pateiktos pagal 

Lietuvos Respublikos teisės aktus, reglamentuojančius biudžetinių įstaigų buhalterinę apskaitą ir 

finansinės atskaitomybės bei planų ir programų sąmatų įvykdymo ataskaitų sudarymą. 

Nesilaikant Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo įstatymo, kai kurios Vidaus reikalų ministerijai pavaldžios įstaigos 2005 metais be 

teisinio pagrindo naudojosi patalpomis, kurias patikėjimo teise valdo, naudoja ir disponuoja jomis 

Vidaus reikalų ministerija, o Vidaus reikalų ministerija bei Informatikos ir ryšių departamentas prie 

Vidaus reikalų ministerijos be teisinio pagrindo naudojasi patalpomis, kurias patikėjimo teise valdo, 

naudoja ir disponuoja jomis Turto valdymo ir ūkio departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos.  

   

 



3 

Turto valdymo ir ūkio departamentas prie Vidaus reikalų, perduodamas įsigytą ir patikėjimo 

teise valdomą, naudojamą ir disponuojamą juo bei jo balanse apskaitomą ilgalaikį ir trumpalaikį 

turtą Vidaus reikalų ministerijai ir kai kurioms Vidaus reikalų ministerijai pavaldžioms įstaigoms, 

netaikė Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo 

juo įstatyme nustatytų turto perdavimo būdų.  

Remdamiesi surinktais įrodymais mes pareiškiame, kad, išskyrus ankstesnėse pastraipose 

išdėstytus dalykus, 2005 metais Vidaus reikalų ministerijoje ir jai pavaldžiose įstaigose valdant, 

naudojant ir disponuojant valstybės lėšomis ir turtu, juos naudojant įstatymų nustatytiems tikslams, 

neatitikčių Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatytiems reikalavimams nenustatėme. 

 

Valstybinio audito išvada pateikta kartu su Valstybinio audito ataskaita.  
 

 

 

Finansinio audito 3-ojo departamento direktorius  Rimvidas Aleliūnas 

Finansinio audito 3-ojo departamento vyriausioji valstybinė 
auditorė 

 Regina Krutkienė 

 

   

 


